USTAROSTWO POWIATOWE W ZAGANIU

' ul. Dworcowa 39

68-100 Zagan

tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

Zagan, dnia 8 kwietnia 2021 r.
ZP.272.3.2021

Do uczestnikéw przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 wraz z budowa 4 obiektow mosto-

Wych”

Informujemy, ze wpivnely do Zamawiajacego pytania o nizej wymienionej tresci, na
ktore Zamawiajacy udziela ponizszvch odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie kluczowych parametréw technicznych (poziom powstrzymywania, szerokos¢
pracujaca) dla barier barier stalowych.

Odpowiedz nr 1:

Bariery nalezy dobra¢ zgodnie z normg mostowq dla obiektow przeznaczonych na ruch kolumny
wojkowej.

Pvtanie nr 2:

Dot. branza sanitarna: Zgodnie z Pismem Zaganskich Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. nr
L.dz.ZWiK/DT/A.G/156/2020 z dn. 07.01.2020r. przy przebudowie obiektu mostowego nad rz. Kwi-
sa nalezy zapewni¢ cigglty dostawe wody do m. Trzebéw oraz przewidzie¢ na czas trwania robot wy-
konanie obejscia istniejgcego polaczenia. W jaki sposob nalezy wykona¢ ww. obejscia? W jaki spo-
sob nalezy zabezpieczy¢ wykonane obejscie na czynnej sieci wodociagowej?

Odpowiedz nr 2: '

Wykonawca zaprojektuje i wykona tymczasowe sieci oraz zapewni wszystkie media, ktore odetnie
w wyniku prac na czas dluzszy niz 8h.

Pytanie nr 3:

Jakie rozwigzanie preferuje Zmawiajacy dla oznakowania pionowego w zakresie wysp i azyli dla
pieszych w obrgbie ronda w km ok 0+040, z uwagi na konieczno$¢ utatwienia przejazdu dla pojaz-
déw wojskowych?

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy nie ma Scislych preferencyi dla kazdego rozwigzania. Bedzie polegal na doswiadczeniu
i wiedzy projektanta. Przedstawione rozwigzania muszq spetniaé wszelkie normy oraz gwarantowaé
wytrzymatos¢ czasowosé.




Pytanie nr 4:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada odstepstwa od warunkow technicznych z uwagi na
stosowanie niezgodnych z rozporzadzeniem Dz.U. nr 43 wartosci promieni dla tukéw w planie? Np.
w km 0+400.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy nie posiada takiego odstepstwa. Wykonawca uzyska je razem z odstepstwem od skarjni
poziomej na obiektach mostowych.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy posiada odstepstwa od warunkow technicznych z uwagi na
stosowanie niezgodnych z rozporzadzeniem Dz.U. nr 43 wartosci poszerzen jezdni na tukach w pla-
nie? Np. w km 0+460.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy nie posiada takiego odstepstwa. Wykonawca uzyska je razem z odstepstwem od skarjni
poziomej na obiektach mostowych.

Pytanie nr 6:

W zwiazku z zapisami PFU gdzie Zamawiajgcy oczekuje realizacji nakladki bitumicznej o podanych
parametrach, prosimy o potwierdzenie, ze istniejacy przebieg wysokosciowy drogi powiatowej
umozliwia takie rozwigzanie. Np. czy jest mozliwos$¢ poprawnego zlokalizowania ramp przechytko-
wych z uwagi na liczne tuki w planie?

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajgcy nie jest w stanie potwierdzié tego rozwigzania na obecnym etapie.

Pytanie nr 7:
Przechytka na istniejgcych tukach w palnie jest niezgodna z rozporzadzeniem Dz.U. nr 43, co catko-

wicie uniemozliwia zastosowanie konstrukcji wskazanej w PFU na str. 10. Jakie rozwigzanie planuje
Zamawiajacy w takiej sytuacji? Czy mozliwe bedzie lokalne zmniejszenie grubosci warstwy wigzg-
cej?

OdpowiedZ nr 7:

PFU bylo opracowywane na mapie syt-wys z PODGIK bez aktualnych rzednych. Wykonawca moze
modyfikowaé rozwigzania projetkowe pod warunkiem osiggnigcia wymaganej nosnosci oraz odpor-
nosci na zmeczenie.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy oczekuje realizacji Zamoéwienia zgodnie z zatgczong Do-

kumentacja Projektows, pomimo koniecznosci uzyskania licznych odstepstw od warunkow tech-
nicznych?

Odpowiedz nr 8:

PFU bylo opracowywane na mapie syt-wys z PODGIK bez aktualnych rzednych. W zwigzku z faktem
uzyskania nowych map do celéw projektowych oraz przedstawienia na nich aktualnych pomiarow
Wykonawca moze delikatnie modyfikowaé rozwigzania proejtkowe pod warunkiem osiggnigcia wy-




maganej nosnosci oraz odpornosci na zmeczenie oraz zgodnosci z warunkami technicznymi w zakre-
sie wymogow

Pytanie nr 9:

Czy Zmawiajgcy ma $wiadomosé, Ze realizacja Zamowienia zgodnie z zatgczong Dokumentacja Pro-
jektowa bedzie wymagata licznych odstepstw od warunkdw technicznych? Np. w zakresie nienorma-
tywnych tukéw poziomych, braku widocznosci, nienormatywnych spadkéw poprzecznych. Czy Za-
mawiajgcy wyrazi zgode na takie rozwigzania?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy jest sSwiadom koniecznosci uzyskiwania odstepstw.

Pytanie nr 10:

Na str. 10 PFU opisujgc charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy zawarl informacje
»---SZerokos$¢ bitumiczna jezdni drogi powiatowej bez odcinkéw objetych mostami 6,6 do 8,6...7.
Jak nalezy rozumie¢ powyzszy zapis? Czy Zamawiajacy dopusci zawezenie drogi powiatowej do
6,6m?

Odpowiedz nr 10:

Jesli wykonawca przestudiowal tak doktadnie projekt geometrii to zapewne jest w stanie sprawdzic¢
gdzie nastgpujq przewezenia i z jakich powodow. Droga ze wzgledu na istniejgce przylegte zagospo-
darowanie i brak porcedury ZRID musi by¢ dopasowana do istniejacego pasa drogowego.

Pytanie nr 11:

Na str. 10 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy oczekuje:

. - fuki poziome dopasowane do parametréw terenowych - przechytki na tukach poziomych dopa-
sowane do parametrow Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca
1999r. ...”

Powyzsze dwa punkty stanowigce wymaganie Zamawiajgcego wykluczajg sie gdyz promienie tukow
w palnie nie spelniajg wymagan przytoczonego rozporzadzenia, nie ma wiec mozliwosci dostosowa-
nia przechyltki do wartosci zgodniej z rozporzadzeniem. Prosimy o ujednolicenie zapisow.
Odpowiedz nr 11:

PFU bylo opracowywane na mapie syt-wys z PODGIK bez aktualnych rzednych. W zwigzku z faktem
uzyskania nowych map do celow projektowych oraz przedstawienia na nich aktualnych pomiaréw
Wykonawca moze delikatnie modyfikowaé rozwigzania proejtkowe pod warunkiem osiggniecia wy-
maganej nosnosci oraz odpornosci na zmeczenie oraz zgodnosci z warunkami technicznymi w zakre-

sie wymogow

Pytanie nr 12:

Na str. 10 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy oczekuje —
»---przechytki na tukach poziomych dopasowane do parametrow Rozporzadzenia Ministra Transpor-
tu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. ...”. Powyzsze stoi w sprzecznosci z zalozona tech-
nologig nakladki (siatka, 9cm warstwa wigzgca, 4cm warstwa Scieralna), ktora sugeruje odtworzenie
istniejacych spadkow nawierzchni. Prosimy o ujednolicenia zapisow.



Odpowiedz nr 12:

PFU bylo opracowywane na mapie syt-wys z PODGIK bez aktualnych rzednych. W zwiqzku z faktem
uzyskania nowych map do celéw projektowych oraz przedstawienia na nich aktualnych pomiarow
Wykonawca moze delikatnie modyfikowaé rozwigzania proejtkowe pod warunkiem osiggnigcia wy-
maganej nosnosci oraz odpornosci na zmeczenie oraz zgodnosci z warunkami technicznymi w zakre-
sie wymogow. Wykonawca moze natozy¢ dodatkowg warstwe profilujqcg w celu nadania odpowied-
nich spadkow.

Pytanie nr 13:

Na str. 11 PFU opisujgc charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy oczekuje ,,pod chod-
nikiem w wyznaczonych lokalizacjach wykonaé obrécony $ciek kraweznikowy 50x50x15 cm w celu
odprowadzenia wéd deszczowych w przyleglte tereny zielone...” Powyzszy wymaganie jest nie
zgodne z Prawem Budowlanym, godzi w interesy osob trzecich. Jak Zamawiajacy przewiduje proce-
dowanie Pozwolenia Wodnoprawnego?

Odpowiedz nr 13:

Jesli wykonawca przestudiowal tak dokiadnie projekt geometrii to zapewne jest w stanie sprawdzic
gdzie zlokalizowane sq obrécone koryta sciekowe. Kazde jest zlokalizowane przy istniejgcym rowie
albo projektowanym. Na kazde urzqdzenie zostanie uzyskana decyzja wodnoprawna.

Pytanie nr 14:

Na str. 11 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy oczekuje ,,pod chod-
nikiem w wyznaczonych lokalizacjach wykona¢ obrécony $ciek kraweznikowy 50x50x15 cm w celu
odprowadzenia wod deszczowych w przylegle tereny zielone...” Powyzszy wymaganie jest nie
zgodne z Prawem Budowlanym, godzi w interesy o0s6b trzecich. Jak Zamawiajacy bedzie reagowat
na zgloszenia Wlascicieli terow przylegtych, na ktore bedzie realizowany zrzut wody z drogi powia-
towej?

OdpowiedzZ nr 14:

Jesli wykonawca przestudiowal tak dokladnie projekt geometrii to zapewne jest w stanie sprawdzi¢
gdzie zlokalizowane sq obrécone koryta Sciekowe. Kazde jest zlokalizowane przy istniejgcym rowie
albo projektowanym. Na kazde urzqdzenie zostanie uzyskana decyzja wodnoprawna.

Pytanie nr 15:

Na str. 11 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy oczekuje ,,wyréwnac
krawedz jezdni przy ktorej bedzie wykonywana pelna konstrukcja drogowa”. Co Zamawiajacy ma na
mysli?

Odpowiedz nr 15:

Odcigcie za pomocq plyty diamentowej przez warstwy bitumiczne.




Pytanie nr 16:

Na str. 19 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy oczekuje wykonania
poboczy szerokoscei 1,2m i 1,0m. Co powoduje koniecznos$é poszerzenia pobocza wzgledem wyma-
gan Dz. U. nr 437

Odpowiedz nr 16:

Poszerzenia pobocza po jednej stronie ma pomoc w komunikacji rowerowej bez koniecnzosci budo-
wy $ciezki rowerowe;.

Pytanie nr 17:

Na str. 27 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy wspomina o rozbior-
ce obiektu mieszkalnego na dzialce 344/2. Prosimy o jednoznaczne stwierdzenie, czy Wykonawca
powinien ujac koszt rozbiorki ww. obiektu?

Odpowiedz nr 17:
Wykonawca ma rozebra¢ budynek.

Pytanie nr 18:

Na str. 27 PFU opisujac charakterystyczne parametry projektowe Zamawiajacy wspomina o rozbior-
ce plotu murowanego na dzialce 343/3. Prosimy o jednoznaczne stwierdzenie, czy Wykonawca po-
winien ujgé koszt rozbidrki ww. obiektu?

Odpowiedz nr 18:
Wykonawca ma rozebra¢ plot.

Pytanie nr 19:

Zmawiajacy w pkt. 1.2 PFU oczekuje od Wykonawcy dolgczenia oswiadczen oséb posiadajacych
stosowne uprawnienia potwierdzajace iz projekt zostal sporzadzony zgodnie z obowigzujacymi prze-
pisami oraz zasadami wiedzy technicznej. Jednoczesnie w pkt. 1.1 PFU trzykrotnie obliguje Wyko-
nawce do zastosowania rozwigzan niezgodnych z Prawem Budowlanym w zakresie odwodnienia
drogi poprzez zrzut wody na teren przylegty, zamiast do odbiornika. Prosimy o ujednolicenie zapi-
SOW.

Odpowiedz nr 19:

PFU dopuszcza zaprojektowanie skorygowanych rozwigzan zgodnych z prawem o ile zostan prewi-

dziane przez Wykonawce w kosztorysie oraz uzyskajg oprabate odministracji budowlanej.

Pytanie nr 20:

Na str. 40 PFU Zamawiajgcy wskazuje konstrukcje dla miejsc postojowych dla samochodéw osobo-
wych i zatok autobusowych, prosimy o precyzyjne wskazanie ich lokalizacji.

OdpowiedzZ nr 20:

Miejsca postojowe zlokalizowane sq na 1 odcinku przy sklepie to jest okoto 1+450 km dziatka nr
ewid. 3124/7

Pytanie nr 21:
Na str. 40 PFU Zamawiajacy wskazuje na konieczno$¢ wykonania polaczenia z drogami gminnymi
zgodnie z wytycznymi Urzedu Gminy w Zaganiu. Prosimy o zalaczenie ww. wytycznych.




Odpowiedz nr 21:
Zamawiajgcy zamieszcza w zalgczeniu do niniejszej odpowiedzi uzgodnienie z Urzgdem Gminy

w Zaganiu.

Pytanie nr 22:
Na str. 40 PFU Zamawiajacy wskazuje na koniecznos¢ ograniczenia drég gminnych w ich pasach
materiatami z rozbiérki nadajacymi si¢ do ponownego wbudowania. Powyzsze jest nie zrozumiate

dla Wykonawcy, prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy ma na mysli piszac o ograniczeniu pasow
drog gminnych.
Odpowiedz nr 22:

Zastosowanie kraweznikow w celu zaoporowania krawedzi.

Pytanie nr 23:

Na str. 40 PFU Zamawiajacy wskazuje na konieczno$¢ zastosowania na murkach oporowych balu-
strad zabezpieczajacych ruch pieszych typu sztywnego U-12. Prosimy o sprecyzowanie zakresu ww.
balustrad.

Odpowiedz nr 23:

Balustarady majq zabezpieczyé pieszych przed upadkiem. Nalezy albo zabic je w grunt przed mur-
kiem albo przykrecié do gérnej krawedzi wystajgcego elementu. Barierki maja spelniaé wymogi
BRD.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wyjasnienie, czy na przedmiotowg Inwestycje mozna uzyska¢ decyzje ZRID zamiast Po-
zwolenia na Budowe.

Odpowiedz nr 24:

Jesli wykonawca w wyniku uzyskanych warunkéw niemozliwych do spelnienia w istniejacym pasie
drogowym przedstawi rozwigzania po za nim to bedzie musiat uzyska¢ decyzj¢ ZRID. Zamawiajacy
nie jest zwolennikiem uzyskiwania dla inwestycji decyzji ZRID.

Pytanie nr 25:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku uzyskania decyzji ZRID Zamawiajacy nie bgdzie wyma-
gal od Wykonawcy uzyskania decyzji lokalizacji celu publicznego wskazanej w PFU pkt 1.2.

Odpowiedz nr 25:
W przypadku wystepowania o decyzje ZRID nie ma obowiqzku uzyskiwania decyzji lokalizacyjnej.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, ze dla przedmiotowe] inwestycji mozna uzyskaé kilka decyzji ZRID lub
Pozwolen na Budowe oraz kilka zgloszen robot budowlanych.

Odpowiedz nr 26:

Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwosé w celu przyspieszenia prac.




Pytanie nr 27:
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca zgodnie z pkt. 2.1 PFU nie musi doprowadza¢ podtoza do
grupy nosnosci G1 i wskazane w PFU konstrukcje nawierzchni sa kompletne.

Odpowiedz nr 27:

W przypadku wykonywania nakladki na istniejacej konstrukcji nie ma koniecznosci uzyskiwania wa-
runkéw G1. W przypadku doklejania nowej konstruckcji i poszerzania istniejaacej nalezy pod pod-

budowa uzyska¢ podloze G1.

Pytanie nr 28:

Prosimy o potwierdzenie, ze dla wzmocnienia podloza gruntem stabilizowanym w zaleznosci od
nawicrzchni nalezy uzyskaé parametr Rm=2,5 MPa, Rm=1,5 MPa.

Odpowiedz nr 28:

Potwierdzamy, ze dla wzmocnienia podioza gruntem stabilizowanym w zaleznos$ci od nawierzchni
nalezy uzyskac¢ parametr Rm=2,5 MPa, Rm=1,5 MPa

Pytanie nr 29:

Prosimy o wskazanie, jaka konstrukcje nawierzchni i jakg kategorie ruchu nalezy przyja¢ dla ul.
Szprotawskiej, ul. Wiejskiej oraz innych drog publicznych krzyzujacych si¢ z drogg powiatowg nr
1064F.

Odpowiedz nr 29:
Konstrukcje nalezy dostosowaé indywidualnie do danych drog.

Pytanie nr 30:

W przekazanej przez Zamawiajacego koncepcji przewiduje sie¢ wykonanie chodnikéw bezposrednio
przy jezdni o szerokosci mniejszej niz 2,0 m, co jest niezgodne z Rozporzadzeniem Ministra Trans-
portu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim po-
winny odpowiadaé¢ drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. Nr 43, poz. 430 z p6zn. zm.).
Zwiekszenie szerokosci wigze si¢ z wyjsciem poza granice dziatek. Prosimy o informacje jakiej sze-
rokosci chodnik powinien przewidzie¢ Wykonawca.

Odpowiedz nr 30:

Chodnik bedg musialy odpowiadaé zmienionej ustawie z wrzesnia 2020. PFU byto opracowywane
przed zmiang. Szeroksc chodnika netto 2,0 m.

Pytanie nr 31:
Zgodnie z koncepcjg na planie sytuacyjnym w przekroju E-E wystepuje murek oporowy, ktorego
brak na rysunku D.2.1 Przekroje normalne. Czy w danej lokalizacji nalezy wykona¢ murki oporowe?

Odpowiedz nr 31:
Jesli zajdzie taka potrzeba to nalezy je wykonat.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, ze od ok km 0+100 do ok km 0+150 po lewej stronie drogi powiatowej nic
nalezy wykonywa¢ kraweznikow. Na planie sytuacyjnym w zadanej lokalizacji wskazane sg krawez-
niki najazdowe 20x22 cm.




Odpowiedz nr 32:
Niemozliwe jest ocalenie catosci kraweznikéw nalezy zalozyé co najmniej 50% odpad.

Pytanie nr 33:

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegolo-
wego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania 1 odbioru
robét budowlanych oraz programu funkcjonalno - uzytkowego (Dz.U. nr 202 poz. 2072 z pézn. zm.)
cze§¢ informacyjna PFU powinna zawiera¢ min. ,,wyniki badaf gruntowo-wodnych na terenie bu-
dowy dla potrzeb posadowienia obiektow”. Prosz¢ o wskazanie ktére wyniki badan gruntowo-
wodnych Wykonawca ma wykorzysta¢ w celu przygotowania Oferty.

Odpowiedz nr 33:

Inwestor dolgczyt zaréwno badania geotechniczne jak i badani konstrukcji drogowych. Obie sq ob-

owigzujgce.

Pytanie nr 34:
Czy DSU jest ostateczna?

Odpowiedz nr 34:
Tak DSU jest ostateczna.

Pytanie nr 35:

Czy caly zakres przedsigwzigcia objety jest DSU?
Odpowiedz nr 35:

Tak caly zakres przedsiewziecia objety jest DSU.

Pytanie nr 36:
Czy zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia ponownej oceny oddziatywania na srodowisko?

Odpowiedz nr 36:

Zamawiajacy nie wymaga przeprowadzenia ponownej oceny oddzialywania na srodowisko.

Pytanie nr 37:
Czy przedsigwziecie bedzie wspotfinansowane ze Srodkéw UE?
Odpowiedz nr 37:

Przedsiewziecie nie jest wspolfinansowane ze Srodkow UE. Jest dofinansowane ze srodkow krajo-
wych,

Pytanie nr 38:
Czy Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenie ponownej oceny oddziatywania na srodowisko?

Odpowiedz nr 38:

Zamawiajgcy nie dopuszcza przeprowadzenie ponownej oceny oddziatywania na Srodowisko.

Pytanie nr 39:
Czy w kontekscie zapisu w rozdziale III; pkt 4.11 Zamawiajacy wymaga wykonania projektu nasa-
dzen zieleni?




Odpowiedz nr 39:

Zamawiajgcy nie wymaga projektu nasadzeri z tym, ze drzewa majq by¢ nasadzone w terenie zabu-
dowanym.

Pytanie nr 40:

Czy w kontekscie zapisu w rozdziale III; pkt 4.8 zamawiajacy wymaga uzyskania dodatkowej decy-
zji Srodowiskowej?

Odpowiedz nr 40:

Zamawiajgcy nie wymaga uzyskania dodatkowej decyzji srodowiskowej.

Pytanie nr 41:

Wykonawca wnosi o udostepnienie wszystkich zalgcznikow do karty informacyjnej przedsigwzigcia
lub potwierdzenia, ze zalaczona KIP, liczaca 11 stron stanowi cato$é dokumentacji ztozonej z wnio-
skiem o DSU.

Odpowiedz nr 41:

Karta informacyjna przedsiewziecia liczy 11 stron i stanowi calos¢ dokumentacji ztoZonej z wnio-
skiem.

Pytanie nr 42:
Wykonawca wnosi o udostepnienie wszelkich uzupelniet/wyjasnien itp., ktére byly skladane przez
Whioskodawce w ramach postepowania o wydanie DSU.

Odpowiedz nr 42:
Zamawiajacy informuje, ze byl zlozony zostat tylko wniosek z mapami, nie bylo zadnych wyjasnien
ani uzupetnien.

Pytanie nr 43:

Wykonawca wnosi o udostepnienie mapy ewidencyjnej z zaznaczonym terenem, na ktérym bedzie
realizowane przedsiewziecie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na ktéry bedzie od-
dziatywaé przedsiewziecie, ktora byta dotaczona do wniosku o wydanie DSU.

Odpowiedz nr 43:

Oryginaly map z zaznaczonym terenem oddzialywania na Srodowisko zostaly ztoZzone wraz z wnio-
skiem i nie zostawilismy sobie zadnej kopii.

Pytanie nr 44:
Wykonawca wnosi o wskazanie z jakiego powodu nalezy uzyskaé DSU na obcinek przebiegajacy
przez tereny kolejowe?

Odpowiedz nr 44:
Nie nalezy. Wycinek zostat wlgczony do decyzji srodkowiskowej.

Pvtanie nr 45:
Wykonawca wnosi o wskazanie w jakim terminie Zamawiajacy przekaze Wykonawcy ww. DSU?




Odpowiedz nr 45:
Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy ww. DSU Po wygranym przetargu.

Pytanie nr 46:
Wykonawca wnosi 0 wskazanie jaki organ bedzie wydawat ww. DSU?

Odpowiedz nr 46:
Decyzja DSU zostata wydana.

Pytanie nr 47:
Czy Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie w ziemi likwidowanych odcinkéw sieci, ktore nie koli-
duja z projektowang infrastruktura oraz konstrukcjg drogi?

Odpowiedz nr 47:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie po odpowiednim zabezpieczeniu.

Pytanie nr 48:
Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji istn. urzadzen telekomunikacyjnych usytuowanych w zakre-
sie budowanego odcinka drogi.

Odpowiedz nr 48:

Jedyna inwentaryzacja to aktualna mapa do celow projektowych. Wykonawca sam wystapi po wy-

graniu przetargu o aktualne warunki techinczne.

Pvtanie nr 49:

Prosimy o przekazanie informacji na temat wlascicieli urzadzen telekomunikacyjnych, ktérych kable
moga kolidowa¢ z budowa drogi.

Odpowiedz nr 49:

Orange S.A. w Lodzi.

Pytanie nr 50:

Punkt 2.2.3 PFU: ,,ETAP II kolidujace kable i urzgdzenia telekomunikacyjne mozna w prosty sposob
przemieszcza¢ w wykopach szerokoprzestrzennych poza obrys jezdni i pobocza.” — czy rozwiazanie
narzucone w PFU zostato uzgodnione z operatorami telekomunikacyjnymi?

Odpowiedz nr 50:
NIE, nie zostalo. Nie ma takiego obowigzku na etapie opracowywania PFU.

Pytanie nr 51:
Czy Zamawiajacy dysponuje decyzji Ministra Cyfryzacji zwalniajacg z obowiazku budowy kanatu
technologicznego w ramach inwestycji?

Odpowiedz nr 51:
NIE, nie dysponuje.

Pytanie nr 52:
Dotyczy punktu 2.2.3 PFU ,.Ze wstepnych ustaler z operatorami sieci nie planuje si¢ budowy nowe-
go kanatu technologicznego wzdtuz calej przebudowywanej drogi powiatowej. Ze wzgledu na fakt
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istnienia sieci telekomunikacyjnej zabezpieczajgcej aktualne potrzeby mieszkancow, proponuje si¢
budowe KT w wersji minimum.” — prosimy o przekazanie precyzyjnego i wigzgcego zakresu budo-
wy kanatu technologicznego.

Odpowiedz nr 52:

Zamawiajqcy nie chce wykonywaé kanatu technoligiczego. Wykonawca uzyska odstepsywo od Mini-

stra Cyfryzacji.

Pytanie nr 53:
Czy Zamawiajacy dysponuje informacja na jakich odcinkach budowanej drogi zlokalizowana zostala
telekomunikacyjna kanalizacja kablowa?

Odpowiedz nr 53:

Nie, zamawiajgcy nie dysponuje takimi danymi.

Pytanie nr 54:
Czy Zamawiajacy dysponuje informacjg na jakich odcinkach budowanej drogi zlokalizowana zostala
linia $wiattowodowa posiadajgca wolne zasoby wystarczajace do zaspokojenia potrzeb spolecznych

w zakresie dostepu do ustug szerokopasmowych?
Odpowiedz 54:

Nie, zamawiajqgcy nie dysponuje takimi danymi.

Pytanie nr 55:

Czy Zamawiajacy wymaga przylaczenia jakiegokolwiek obiektu w ramach budowanego odcinka
drogi do sieci telekomunikacyjnej obcego operatora? Jesli jest wymagane przytacze to jaki obiekt ma
by¢ podigczony i do sieci ktdrego operatora, oraz jakim rodzajem kabla (§wiattowodowym czy mie-
dzianym)?

Odpowiedz nr 55:

Jesli zostang wydane takie warunki to nalezy to wykonad.

Pytanie nr 56:

Czy na sgsiednich odcinkach drég jest zaprojektowany/wybudowany kanat technologiczny? — prosi-
my o okreslenie punktéw styku.

Odpowiedz nr 56:

Nie ma innych kanatow w sgsiedztwie.

Pytanie nr 57:

W nawigzaniu do zapiséw znowelizowanej Ustawy z 21.03.1985r. O drogach publicznych Art 39 pkt
6 czy na przewidzianych do przebudowy w ramach niniejszej inwestycji drogach poprzecznych nale-
zy lokalizowa¢ kanal technologiczny w liniach rozgraniczajacych inwestycji?

OdpowiedZ nr 57:

Inwestor nie chce budowy kanalow ale jesli wykonawca nie uzyska odstgpstwa to musi to wkalkulo-
wac w koszty.
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Pytanie nr 58:
Dot. branza sanitarna: Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacjg rowozbiornikéw w celu odbioru wod

opadowych z planowanej drogi?
Odpowiedz nr 58:
Tak, zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 59:
Dot. Branza sanitarna: Czy Zamawiajacy dopuszcza lokalizowanie elementéw odwodnienia w nasy-

pie drogowym np. studni kanalizacyjnych?

Odpowiedz nr 59:

Tak o ile bedg w osi pasa a nie osi drogi. Jesli nie bedzie innej mozliwosci to zamawiajacy dopusz-
cza lokalizacje w jezdni.

Pytanie nr 60:

Dot. Branza sanitarna: Czy Zamawiajgcy posiada mapy z naniesionymi drenazami melioracyjnymi?
Jesli tak prosimy o udostepnienie

Odpowiedz nr 60:

Zamawiajgcy nie posiada map z naniesionymi drenazami.

Pytanie nr 61:

Dot. Branza sanitarna: Prosimy o udostepnienie zalgcznikéw do pisma Zagafiskich Wodociggow i
Kanalizacji Sp. z 0.0. z dn. 13 lutego 2020r. nr pisma: L.dz.ZWiK/DT/MszZ/79/2020.

OdpowiedzZ nr 61:

Zamawiajacy zamieszcza w formie zalgcznika w formacie .zip do niniejszej odpowiedzi zalgczniki do
pisma Zaganskich Wodociggéw i Kanalizacji.

Pytanie nr 62:

Dot. Branza sanitarna: Zgodnie z pismem Zarzadu Powiatu w Zaganiu nr TD.7151.1.2020.EJ z dnia
10.01.2020 wskazuje na konieczno$¢ zaprojektowania kanalizacji deszczowej w catosci na terenach
zabudowanych, czy po wykonaniu inspekcji TV i ocenie stanu istniejacych kanaléw deszczowych
Zamawiajgcy dopuszcza ich wykorzystanie?

Odpowiedz nr 62:

Tak, o ile istniejace kanaly spelniq normy oraz bedg drozen to mozna je wykorzystac.

Pytanie nr 63:
Prosimy o przekazanie mapy do celow projektowych w formacie cyfrowym dwg/dgn

Odpowiedz nr 63:
Taki format otrzyma wykonawca wyloniony w drodze przetargu.

Pytanie nr 64:

Branza elektryczna / Czy w przypadku wymogu przestawienia stupéw oswietleniowych Zamawiaja-
cy wymaga zastosowania nowych konstrukcji stupdw czy dopuszcza zastosowanie istniejacych ele-
mentéw oswietlenia (kable, fundamenty, stupy, oprawy o$wietleniowe) ?
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Odpowiedz nr 64:
Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie istniejgcych materialow o ile bedg przydatne i bedq spetnialy
wszystkie normy.

Pytanie nr 65:

Branza elektryczna / Prosimy o potwierdzenie, ze w etapie I na odeinku 0+000 — 0+250 nie planuje
si¢ przebudowy os$wietlenia ulicznego. Oswietlenie pozostaje w stanie istniejacym.

Odpowiedz nr 65:

Potwierdzamy ze w etapie I na odcinku 0+000 — 0+250 nie planuje si¢ przebudowy oswietlenia
ulicznego. Oswietlenie pozostaje w stanie istniejgcym

Pytanie nr 66:

Branza elektryczna / Czy w ramach oferty nalezy wykona¢ dedykowane o$wietlenie dla istniejacych
przej$¢ dla pieszych w miejscach gdzie takiego o$wietlenia nie ma w stanie istniejacym ? W przy-
padku wymogu jw., prosimy o wskazanie kilometrazy takich przejs¢ dla pieszych.

OdpowiedZ nr 66:

Zamawiajacy nie uyimowal takich rozwiazan w PFU gdyz nie byfo takiego wymogu na etapie jego
opracowywania. Zgodnie z nowymi WT nalezy doswietli¢ kazde przejscie wskazane w projekcie SOR.

Pytanie nr 67:

Branza elektryczna / Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku usytuowania przystankéw autobuso-
wych (istniejgcych i projektowanych) w miejscach nieo$wietlonych, Zamawiajacy nie wymaga ich
o$wietlania.

Odpowiedz nr 67:
Zamawiajacy nie wymaga doswietlenia przystankow.

Pytanie nr 68:

Branza elektryczna / Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie kabli aluminiowych w obwodach
oswietlenia drogowego ?

Odpowiedz nr 68:

Projetowane kable maja spetniaé aktualne wymogi branzy elektrycznych oraz zyskac aprobate in-
spektora nadzoru powolanego przez zamawiajgcego.

Pytanie nr 69:

Branza elektryczna / Czy Zamawiajgcy wymaga wykonania przepustow rezerwowych dla przebu-
dowywanych (kablowanych) kolizji elektroenergetycznych ?

Odpowiedz nr 69:

Tak Zamawiajqcy wymaga wykonania przepustow rezerwowych dla przebudowywanych (kablowa-

nych) kolizji elektroenergetycznych
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Pytanie nr 70:

Branza elektryczna / Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz na obiektach inzynierskich rurociggéow do
prowadzenia kabli elektroenergetycznych (podwieszonych lub zabudowanych w kapach obiektow)
wykluczajac rurociggi kablowe niezbedne do zasilania opraw o$wietleniowych wymaganych na
obiektach?

Odpowiedz nr 70:

Tak, zamawiajgcy dopuszcza takq koniecznosc.

Pytanie nr 71:
Czy ponowny montaz obiektu rozebranego obiektu M2 jest po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz nr 71:

Zamawiajgcy informuje, ze most M2 nie bedzie ponownie montowany.
Jezeli bedzie to mozliwe elementy mostu nalezy zachowaé jako element ozdobniczy — eksponat, ktory
zostanie umnieszczony we wskazane przez inwestora miejsce.

Pytanie nr 72:
Czy po rozebraniu obiektu M2 nalezy wykona¢ prace konserwacyjne rozebranych elementow
(czyszczenie, malowanie, zabezpieczenie antykorozyjne, inne)?

Odpowiedz nr 72:

Nie przewidujemy wykonywania dodatkowych prac. Elementy po rozebraniu postuzq tylko i wylgcz-
nie jako wartosé historyczna, zabytkowa w ramach promocji miasta.

Pytanie nr 73:

Czy zwrot ,,zaleca si¢” uzywany w uzgodnieniach i innych elementach opisu przedmiotu zamowie-
nia nalezy traktowa¢ jako zobowiazanie Wykonawcy?

Odpowiedz nr 73:

Nie jesli istniejgce inne alternatywne rozwiqzania nie pogarszajqce technollgii oraz wymogow za-
mawiajgcego.
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